di. paulam. xij. di. p̄ceptis.
 q̄ in ecclesia romana sacrū ordinē acceperit ibi
 ad seruiendū remanebit. i. q. i. filium.
 De hac materia require vbi agitur de papa & vbi a-
 gitur de apostolica sede.
 ecclesia materialis non d̄z constitui sine consen-
 su episcopi. xvi. q. i. quicūqz. q. ij. latoz. xvij. q. ij.
 quidam. de conse. di. i. nemo.
 p̄pter nullius somnia constituende sunt ecclesie
 vel altaria. de conse. di. i. placuit.
 p̄pter nouarum ecclesiarū constructionē p̄iores
 ecclesie non debent decimas admittere. xvi. q. i.
 quicūqz.
 fm̄ exigentiā populi episcopus de ecclesiarū plu-
 ralitate & q̄ritate debet p̄uidere. de conse. di. i.
 omnes basilice.
 ecclesia maior debet habere. xl. passus in circui-
 tu: minor. xxx. xvij. q. i. iij. sicut antiquitus.
 consecrari debent a diecesano: & non nisi p̄ius
 votentur. xv. q. vij. p̄c. r. ij. c. seq.
 pro consecratione ecclesie ep̄us nil debet exquire
 re. i. q. ij. placuit.
 De consecratione plura inuenies in titulo p̄secratiois.
 in ecclesijs nil incōgruū vel inbonestū agi d̄z. xl
 ij. di. nulli. r. duo. c. se. xvi. q. vij. r. hoc diximus.
 ecclesie debent seruari munde adeo vt resplēde-
 ant. lxxvi. di. pulchra.
 ecclesie non debēt transferri nisi tribus de causis
 v̄z ratione necessitatis: difficultatis: & grauami-
 nis. de conse. di. i. tribus.
 nō debēt a laicis incastellari. r. q. i. sanctozum.
 debēt ecclesie ab ep̄is ānuis vicibus visitari: & i-
 digētes reparatione ipsius sollicitudine debēt re-
 parari. r. q. i. decrumus. r. duo. c. seq.
 ecclesia materialis t̄nc honozatur quādo confu-
 gentibus ad ipsaz inunitas obseruatur. xvij. q.
 iij. rerum.
 reus ad ecclesiā cōfugiēs nō restituit nisi de secu-
 ritate vire & mēbrozum recepta cautione. xvij. q.
 iij. rerū. xxiiij. q. v. reos. xxvi. q. i. de raptionibus.
 fuus ad ecclesiā cōfugiēs redditur. xvij. q. iij.
 memēs. r. c. id constituimus.
 p̄pter publicum latronē nullus trahi d̄z de ec-
 clesia. xvij. q. iij. sicut.
 etiam ille frustra implozat ecclesie auxiliū qui
 in ipsam delinquit. xiiij. q. iij. ad ep̄os.
 fugiēt ad ecclesias l̄z exire ad. xx. passus ad re-
 quisita nature. xvij. q. iij. diffiniuit.
 violatores ecclesiasticę inunitatis puniuntur ex-
 coicatione & pena pecuniaria. xvij. q. iij. sicut an-
 tiquitus. r. v. c. se. r. c. nullus. cuz pluribus. c. seq.
 mulier eadē hora qua genuit: & hora qua parit
 mēstrua ecclesiam intrare non ē prohibēda. v. di.
 c. cū enīa. §. nam si mulier. r. c. ad eius vero.
 ecclesia materialis ad exēplā triūphalis ecclesie
 decozatur officiozū ac ministroz sibi subseruiētū
 diuersitate. lxxix. di. ad hoc. r. c. singula.
 De diuersitate ministrozum ecclesie ac officiozum eo-

rundem. xv. di. prelatio.

- ¶ quicquid de ministris ecclesie siue sit epus siue al-
ter per laicum intra ecclesiam tanq̄ sacrilegus dz
deponi. xvi. q. vii. si quis deinceps. r. xii. c. se.
- ¶ vna ecclesia non debet habere duos pastores. vii
q. i. in apibus. xvi. q. vii. si plures.
- ¶ vbi duo rectores sunt in vna ecclesia non e spon-
sa sed scortum. xxi. q. ii. sicut.
- ¶ duo patrom vnus ecclesie cōpellēdi sunt ad vnu
p̄sbyterū habēdum. r. q. vii. si plures.
- ¶ vno rectore ecclesie viuente alter non substituit.
vii. q. i. in apibus. §. se.
- ¶ sicut inter virū & mulierem e inseparabile ma-
trimonium: sic e spirituale inter ecclesiam & ipsi-
us rectorem. vii. q. i. sicut alterius.
- ¶ qui beneficiatus est in ecclesia tenetur officiare
eam. r. q. ii. vno.
- ¶ nullus debet esse p̄bendatus in duabus ecclesiis
nisi ex dispensatione. lxx. di. sanctorum. r. q. ii. vno
in fi. r. q. i. c. i.
- ¶ incongruū e q̄ cum officio vnus pro sui magni-
tudine diligenter quis non potest explere ad duo
videatur idoneus. xvi. q. i. p̄sbyteros.
- ¶ nullus p̄sbyter duas debet habere ecclesias.
xvi. q. vii. per laicos.
- ¶ cadit a priorī ecclesia qui se de altera intromittit
xii. q. ii. placuit.
- ¶ vnus p̄t habere plures ecclesias vnā intritula-
tam: & aliam cōmendatam. xxi. q. i. qui plures.
- ¶ quis potest habere duas ex priuilegio. xvi. q. i.
& temporis. xxi. q. i. relatio clericorum.
- ¶ Item possunt habere duas propter multitudinē ec-
clesiarum & paucitatem clericorum. xxi. q. i. c. i. in
fi. lv. di. p̄sctis.
- ¶ Item possunt haberi due propter paucitatem parro-
chianorum vt si pauciores essent q̄ decem homi-
nes. r. q. ii. vno.
- ¶ in parrochiali ecclesia inuestiri dz p̄sbyter per
episcopum. xvi. q. ii. sanc. in fi. r. q. vii. si plures. §
vt ergo.
- ¶ pastor non e qui sine consensu ep̄i gubernat eccle-
siam. xvi. q. vii. nullus oio. r. c. laicos. r. c. se.
- ¶ sacerdos non p̄t dimittere ecclesiam sibi com-
missam sine consensu ep̄isopi. lxxi. di. clericos.
- ¶ ecclesie conductio p̄sbyteris sub ānuo censu
non sunt cōmittende. xxi. q. ii. p̄cipimus.
- ¶ p̄sumitur ecclesia ecclesie subiecta si soluat ei ca-
tedraticū. r. q. ii. illud magnitudinem.
- ¶ Item si in eius territorio est sita. xvi. q. vii. omnes
basilice.
- ¶ Item si decimas vel quartam eadem percipit. i. q.
ii. p̄sctis. r. c. se.
- ¶ Item si ab ea pro officio conuinitum accipit. r. q. ii.
illud magnitudinem.
- ¶ Item si eius infantes baptizauerit. r. q. ii. relatum.
- ¶ Item si aliquando snia lata ab ea in aliquem illius
ecclesie seruata fuerit. r. q. ii. c. i.
- ¶ Item mortuos eius sepeluerit. xii. q. ii. placuit.

De rebus ecclesie.

- ¶ ecclesie vestimenta sacra & vasa vetustate p̄sump-
ta debent exuri & pulueres in baptisterio vel alio
loco vbi pedibus non possunt conculcari sunt po-
nende. de conse. di. i. altaris.
- ¶ ligna ecclesie non vsibus laicorum sed religioso-
rum possunt aptari vel exuri. di. i. ligna.
- ¶ vestes sacre & vasa nec pro mortuis nec q̄ viuīs
secularibus sunt cōmodande. de conse. di. i. nemo
per ignorantiam. r. duo. c. se.
- ¶ vestes sacre & vasa nec contigi nec lauari debent
per laicos: s̄ per clericos & in specialibus vasis. d
conse. di. i. nemo per ignorantiam. r. c. se. iiij. dis.
omnis p̄sbyter.
- ¶ sicut aīa sine corpore non viuīt corporaliter: sic
nec ecclesia sine temporalibus in nullo proficit. i.
q. ii. si quis obiecerit.
- ¶ res ecclesie diligenter sunt seruande & per ep̄os
inter pauperes clericos sunt disp̄sande. r. q. i. q̄
cūq̄. q. ii. c. i. xii. q. i. expedir. vsq̄ in finē questio-
nis. r. q. ii. placuit.
- ¶ per earum conseruatione yconomus e habēdus
lxxxix. di. q. r. c. se. xii. q. ii. vobis.
- ¶ sunt expēdende pro indigentia pauperum & re-
dēp̄tione captiuorum. xii. q. ii. res. r. quattuor. c.
se. xii. q. ii. ep̄us.
- ¶ res ecclesie sunt per ep̄m in quattuor vel tres par-
tes diuidēde: ita q̄ vna pars sit pro fabrica eccle-
sie. secunda ep̄iscopatus clericorum obsequerium ec-
clesie. quarta pro pauperibus & peregrinis (debet
obseruari. xii. q. ii. vobis. r. c. concessio. r. quattu-
or. c. se. xvi. q. i. constitutum. r. c. ad hoc.
- ¶ conuertur ecclesie p̄tum ad res in ep̄orum promo-
tione. xxviii. di. de siracusane.
- ¶ Itē in clericorum & religiosorum prouisione. xii. q.
ii. statumus. r. duo. c. se. c. sepe. r. duo. c. se. xvi. q.
i. possessiones.
- ¶ Itē in nouarum ecclesiarum constructione. xvi. q. i.
si quis laicus. r. duo. c. se.
- ¶ non debēt res ecclesie illicite alienari. xxi. q. ii.
nulli liceat. r. c. diaconi. r. duo. c. se.
- ¶ ep̄o de rebus ecclesie p̄dialibus sine consensu
clericorum non licet vendere. xii. q. ii. placuit.
- ¶ ep̄o d̄ cēsis ecclesie quinquagesimā in mona-
steriorum constructione & aliarum ecclesiarū re-
gulariū centesimā potest dare. xii. q. ii. bone rei.
- ¶ res minores potest per se ep̄us alienare. xii. q.
ii. rulas.
- ¶ ep̄us res ecclesie illicite suis propinquis non de-
bet cōmittere: lxxxix. di. de center. r. q. ii. ep̄us.
- ¶ nec laicis nec secularibus sunt cōmittende per-
sonis. lxxxix. di. iudicatum.
- ¶ non licet abbatibus & aliis personis sine cōsen-
su ep̄i res ecclesie alienare. xviii. q. ii. abbatibus
- ¶ res ecclesie non vi manuum sed iudicio sunt re-
p̄tende. xvi. q. v. consuetudo.
- ¶ res ecclesie alienate male: ipso iure sunt reuoca-
te. xii. q. ii. monemus. c. quisquis. r. c. vobis.